1

Протокол № 44

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

16.10.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Макаренко Павел Александрович

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела контроля, реестра и аналитики
данных АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО
«РОС» СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Семенова Олеся Родионовна

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 5х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 2 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из двух вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».
2. Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на внесение изменений в

реестр членов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая сообщила, что
в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от:

- ООО «Анделис» (ИНН 2723199085);
- ООО «СЗ - Конструктор» (ИНН 2723208460).

3

О.Р. Семенова озвучила результаты рассмотрения документов кандидата на вступление в
члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

В ходе проверки установлено, что
 - ООО «СЗ - Конструктор» (ИНН 2723208460) - соответствуют стандартам и правилам
АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».
- ООО «Анделис» (ИНН 2723199085) – не соответствуют стандартам и правилам АСРО
«РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «СЗ - Конструктор» (ИНН 2723208460) в соответствии с актом проверки от
16.10.2025 № 030/ВП(П)-10-2025; ООО «Анделис» (ИНН 2723199085) в соответствии с
актом проверки от 15.10.2025 № 029/ВП(П)-08-2025.

2.   Рекомендовать  Совету   принять  в  состав  членов  АСРО  «РОС  «СОЮЗ»
- ООО «СЗ - Конструктор» (ИНН 2723208460).
2.   Рекомендовать  Совету   не принимать  в  состав  членов  АСРО  «РОС  «СОЮЗ»
- ООО «Анделис» (ИНН 2723199085).

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на
внесение изменений в реестр членов.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая сообщила, что
в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы для внесения изменений в
реестр членов от организации:

- ООО «СТАТЭМ ГРУПП» (ИНН 7901548941).

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «СТАТЭМ ГРУПП» (ИНН 7901548941) соответствует стандартам и правилам АСРО
«РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ», в части изменения сведений об
уровне ответственности компенсационного фонда возмещения вреда (2 уровень

4

ответственности возмещения вреда), фонда обеспечения договорных обязательств (2
уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» в соответствии с актом внеплановой проверки.
2.  Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 3 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»            / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                              / П.А. Макаренко /